Município de llha Comprida

ESTÂNCIA BAT,NEÁruA

CONTRATO N' 432l2OI1.APJ.
TERMO DE CONTRATO PARA A
t,oclçÃo DE pAlco E, or_r't'Ros
EQUIPAMENTOS, QUE ENTRE SI
CELEBRAM o munrcÍpto DE rt-uA
coMPRIDA E, A EMpRESa, aoÃo lulz
MARQT]ES SOBRINHO - ME.

Pelo presente conrrato, de um lado, o MUNICÍplo DE ILHA coMpRIDA. Entidade
Pública. inscrita no cNPJ/MF n" 64.037 .87210001-07. sediada na Av. Beira Mar. nu I 1.00c).
Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado cle são paulo.
representada, neste ato. pelo Prefeito Municipal, o senhor DECIo JosE VENTURA.
doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e de outro lado. a empresa ADÃo
LUIZ MARQUES soBRrNHo - ME, inscrita no c.N.p.J. sob o no 57.057-820/0001-37.
Inscrição Estadual no Isenta, com sede à Avenida Madagascar. no 05, bairro Jardim
Margarida, na cidade de vargem Grande paulista, Estacio de São paulo, cEp 06730-000,
nesre aro represenrada pelo Senhor ADÃo LUlz MARQUES soBRlNHo. brasileiro-
casado, Diretor Geral, porrador da cédula de Identidade RG. n. 7.21 3.133/SSp/Sp. e do
C.P.F./M.F. sob o no 691.166.368-72. residente e domiciliado à Travessa Madagascar. l4l.
vargem Grande Paulista, Estado de São paulo, de ora em diante denominado súrplesmente
CONTRATADA, por força do resultado do Edital de Licitação - convite n.0gl/14. tern
entre sijusto e acordado o seguinre:

O presente contrato tem por objeto â contratação de empresa para locação de:

0l PALCO - medindo l0 metros de tiente,lO metros de proÍundidade e I metro de altura.
Piso em estrutura metálica com compensado na cor preta. House de nronitor integrada ao
palco. Guarda corpo em toda a extremidade do palco;

01 GERADOR - Modelo GSW l80V PoTÊNCIA (pRp) KVA 185 (160,0)
Deverá ser apresertado com:
Cabeamento
Chave intermediária
Cabo de aterramento com haste
Tanque de Combustível, com capacidade 300 ltr.
Extintores de incêndio, em número sufioiente, com pó químico.

CT,AUSULA I _ DO OBJETO.

manuseio do equipamento durante o período de utilização pela prefeitura.
or conta exclusiva do locador.

Operador par
Combustível

a

NtoloR r\ DtEsEl_
SIS-TE\IA DE RESÍJRIAÀI!N TO

.ONSUMO O€ COMBUSTIVEL
REcLTLAt)oR DE \,tloctDÀDE rco
SISTE\IA ELETR('O DC :.r

I

(.O}IPRINtENTO
dlltÂ)

Áreni.lo Beira Mar, " r 1.000, Bolneário Meu Reconlo - llh., compúkt/s p - cE p: t lg2s-000 -( l3) _jyl2-7000
w w w. i I ho c o mp ri thr,s p-g o ». b r

POIE\(I,\ DE E\I
O NlE(,\NICA

RECLLÀ(,I.\I Dl. I F\SÀO I lt,o
tP21
El-ElRôN( o

f{,

rLlj tr

X

Iesassfi.- _tE-
llq §

TRELrÇA raRa rlunrrnaçÃo
120 metros de Treliça para base de iluminação, em alumínio p30. parafusos conlomre nornra
AWS.
IlururnaçÂo
20 Refletores para Led Modelo RCBW dmx 3v
06 computadorizado tipo Moving head light,com íris,disco de cores gobo,eleito strobo.gate
-auto,mínimo,700w com mesa de controle compatível.
FECHAMENTO/GRADIO
150 Metros de Grades de isolamento galvanizada de 2,00x1 com tubo redondo 1'. % x 1,5 de
parede,Maciço., para utilização no evento "llha Fight 2014", com realização na data de l3 de
setembro de 2014 na Quadra EspoÍiva da Escola Estadual Judith sant,ana Diegues.
localizado à Rua Dant Alighieri, s/n", Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha
comprida, Estado de são Paulo, em conformidade com as especificações que integram o
ANEXO 1 do Edital de Licitação - Convite n" Ogll2}l4.

CLAUSULA II - DAS ESPECIFI CAÇÕES

os equipamentos objeto deste Instrumento de contrato deverão ser instalados na Quadr
EspoÍiva da Escola Estadual Judith Sant'ana Diegues, localizado à Rua Dant Atighieri. s/no
Balneário Meu Recanto , neste Município de Ilha Comprida, Estado de São paulo. cIt
conformidade com as especiÍicações que integram o ANEXO I do Edital de Lici tação
convite no 08112014, devendo todos os equipamentos serem apresentados em bom estado de
conservação e com técnico de manutenção, obedecendo a proposta apresentada no Edital de
Licitação - Convite n" 08 I /2014.

CLÁTJSULA III - DO PRAZO

os equipamentos objeto deste Termo de contralo. deverão ser montados até o dia 12 de
Setembro de 2014, devendo ficar à disposição até o dia 13 de Setembro <jc 2014.

CLÁUSULA IV _ DO PRECO

CLAUSULA V - I) ()S I<E('T RS OS ORCAMENTÁRIOS

A LOCATÁRIA em razão da locação dos equipamentos, e de acordo com a proposta da
LocADoRA, observadas as condições apresentadas no Edital de Licitação - Convite n.
08112014, se obriga a pagar pela locação dos equipamentos o valor global de R$ 49.000,00
(Quarenta e nove mil reais).

Os recursos necessários ao atendimento do presente Contrato ocorrerão por conta das verbas
consignadas na dotação orçamentária 27 .Blz.OOlj .2052 da Divisão dc Esporres.

CLAUSULA VI _ D.\ FOR\I A DE PÂG,,\NIENTO

o valor de que trata a cláusula Quarta deste contrato será pago posteriormente à efetiva
entrega dos serviços, ficando condicionado à apresentação da nota Íiscal, devidamente

Avenito Beira Mor, ,," t t.000, Botneáio Meu.!;:::;:;;;l:::f;tr;::"tp - cEp: t te2s-000 -(t i) 3t42-7000

Município de llho Comprida

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

I

I

{tl

tq

Município de llha Comprida

ESTÂNCIA BAI,NEÁRIA
q l\

atestada pelo funcionário responsável pelo recebimento dos serviços, em até l0 (dez) dias
úteis da data da emissão da nota fiscal no caixa da Prefeitura.

CLA SULA VII - DA OBRIGA AO E RESP N ABILIDADE DA
LOCAT RIA

A LOCATÁRIA em virtude da presente locação se obriga a lomecer o local para a instalaçào
dos equipamentos ora locados.

E também de responsabilidade da LocATÁRIA a expedição do alvará municipal, necessário
à realização dos shows artísticos.

CLÁUSULA VIII . DAS OBRIGACÔE S E ITESPONSABII,IDADES DA

A LOCATÁRIA poderá declarar rescindido o presente Contrato, na hipótese de ocorrer
qualquer dos motivos capitulados no artigo 78 - incisos I a XVIII da Lei Federal n" g.666 e
suas alterações.

Pela inexecução total ou parcial do objeto deste contrato, poderá a LocATÁRlA aplicar à
LocADoRA as sanções previstas no aftigo 77 d,a Lei Federal no 9.666193 e suas alter;ções.

Sem prejuízo das penalidades estabelecidas na Lei Federal n' 8.666193 e suas alteraçôes.
sujeita-se ainda a LocADoRA a multa de l0% (dez por cento) do valor deste contraro. por
desatendimento de qualquer das cláusulas estabelecidas, atualizados pelo IGp. à data do
respectivo pagamento.

Àvenido Beira Mor, ,f I 1.000, Balne.íio Mea Reconro - Ilho comprilalsp - cEp: I t92s-00t) -(t.r) lgl2-7000
tt te te, i I h a c o mp rida. s p. g ov. b t

LOCADORA

A LOCADORA deverá obedecer rigorosamente às determinações da LOCATÁRIA.

E de responsabilidade da LocADoRA a instalação, montagem e desmontagem, manutenção
e manuseio dos equipamentos, durante todo período em que os mesmos ficarem instalados no
Município, inclusive quando estes forem usados peta LOCATÁRIA.

A LocADoRA se obriga a empregar na realização dos serviços, equipamentos e materiais.
bem como todo pessoal necessário a sua gxecução, correndo às suas custas, todas as despesas
de transporte, encargos trabalhistas, sociais e previdenciários, do pessoal encarregado da
execução dos serviços, bem como os encargos fiscais e comerciais resultantes deste Contrato.

CLÁUSULA Ix. DA RESCTSÃO

A LocADoRA reconhece desde já os direitos da LOCATÁRIA, em caso de rescisão
administrativa, decorrentes do artigo 79, da Lei Federal n" s.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA x - INADIMPLÊNCIA E SANCÔES

o presente Contrato deverá ser executado fielmente pelas paÍes, de acordo com as cláusulas e
condições avençadas e as norÍnas da Lei Federal n'8.666i93 e suas alterações, respondendo
cada qual pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

,\{

t\

,M,

Município de llha Comprida

ESTANCIA BAI,NEARIA

ct-ÁusuL,q, xl - »o pRocusso or lrct-ra.ÇÃo

O presente contrato é celebrado nos termos do Edital de Licitação - Convite n" 081/2014, e de
acordo com os ditames da Lei Federal n" 8.666193 e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA XII - DO FORO

As partes elegem e especificam o Foro da Comarca de Iguape, com renúncia a qualquer outro
por mais privilegiado que seja, ou venha a ser, para dirimir as questões que surgirem durante a
execução deste contrato, e não forem resolvidas amigavelmente.

E, por haverem assim acordado. declaram
estabelecidas neste Instrumento, e. ben assim.

partes aceitarem todas as disposições
rvar os dispositivos legais em vigor sobre

AS

o assunto, especialmente os da [-ei Federa 666. de 21 de Junho de 1.993 e suas
alterações

Ilha Comprida, mbro de 201.1.

DECIO
P Nitunicipal

ADAO LUIZ ES SOBRINIIO _ ME
ADAO I,UI QUES SOBRINHO

C n tada

TI]STI]MUNHAS:

I

Avenida Beira MaL n" 11.000, Bolned o Meu Reconto- Ilha Coorprilo,/SP - CEP: I1925-000 -(l-l) 3842-701)0
x,teh,. i I h acomp da.sp-gov. br

)

4deSe

l.l

2',

I

tssí

t

t

I

Município de llha Compridu

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

coNTRATos ou ATos lunÍorcos aNÁr,ocos
TERMo oe clÊnclr e norrncaçÃo

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE, ILHA COMPRIDA

CONTRATADA: ADÂO LUIZ MARQUES SOBRINHO -ME
CONTRATO No:43212014

OBJETO: t OcaçÃo DE PALCO E OUTROS EQUIPAMENTOS, com as descrições

constantes do Edital de Licitação - Convite n' 081/2014, para o Evento Ilha Fight neste de

Ilha Comprida, Estado de São Paulo

ADVOGADO(S): GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JÚNIOR,

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identificado, e,

cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de

instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os

atos da tramitaÇão processual, até julgamento Íinal e sua publicação e, se lor o caso e de uosso

interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da det-esa,

interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a

ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,

Cademo do Poder Legislativo, parte do Trib de Contas do Estado de São Paulo. de

conformidade com o artigo 90 da Lei Comp men r Estadual n' 709, de 14 de janeiro de

1993, iniciando-se, a pafiir de então, a contag razos processuals

Ilha omprida/SP, 04 de Setembro de 2014.

DECIO J VE|{TURA
Prc Municipal
«) RATAN'IE

ADÂO LUIZ QUES SOBRINHO_ME
ADÃO L RQUES SOBRINHO

TITATADA

,É
tDl

x4

\

dos

Ávenido Beiro MaL n' I1.000, Balneá o Meu Reca lo - Ilho Cotnpritu,/SP - CEP: I1925-000 -(13) -1842-7000
wrw. i I lt \co mp ri da,s p. g o v. b t

.:]

4

- . -lÀ* *'-.r 1.,t. -

ikK-
Município de llho. Comprtda

Estancia Balnearia

CONTRATOS OU ATOS JURíDICOS ANÁLOGOS
CADASTRO DO RESPONSÁVEL

oabinete@ilhacom prida sp oov.br

(-) Não deve ser o endereço do rgão e/ou Poder. Deve ser o endereÇo onde poderá ser
encontrado(a), caso não esteja mais exercendo o mandato ou cargo

Responsável pelo atendimento a requisições de documentos do
TCESP

Nome Geraldino Barbosa de O[veira Júnio.

Diretor de Departamento

(13) 3842-7066/ Fa\ (13) 3842-1141

e-mail

llha Comprida/SP, 04 de Setembro de 2014.

q

Nome Décio José Ventura

Cargo

RG n"

Prefeito L4unicipal

8.76'1.433

Endereço(')

Telefone

venida Copacabana, no 855, Balneário Monte Carlo - llha Comprida/Sp

(13) 3842-7000 Ramalr 7003

e-mail

Cargo

Endereço Comercial do Órgáo/SetoÍ
Avenida Beira lilar, no 11.000, Balneário l\.4eu Recanto - ha
Comprida/SP

Telefone e fax

GERALDINO BARBOSA DE LIVEI A JÚNIOR

Av. Beira Mâr, I1.000 - Balneârio Meu Recanto - Ilha Comprida/SP, CEP I L925 0OO - Tel. (13)3842-7000
juridicoilha@yahoo.com.br

CONTRATANTE: MUNICíPIO DE ILHA COMPRIDA
CONTRATADA: ADÃO LUIZ MARQUES SOBRTNHO . ME
CONTRATO No (DE ORlcEMl: 432114
OBJETO: Locação de estruturas para o Evento llha Fight, na
Quadra Esportiva da Escola Judith Sant'Ana Diegues, neste Município de
Ilha Comprida, Estado de São Paulo, nos termos do processo Licitatório -
Convite no 08112014.

iuridicoilha@yahoo.com.br

l

I

I

Fls.

ctl I
M UNICIPIO DE ILHA COMPRIDA

EDITAL DE LICITACÃO - Convite Compras e Servi - Número :8'112014

OBJETO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS NECESSARIAS SENDO:01 PALCO, 01 GERADOR,
TRELIÇAS PARA ILUMINAÇAO, ILUMINAÇÃO E FECHAMENTO/GRADIO, CONFORME
PEDIDO ANEXO, PARA ATENDIMENTO DO EVENTO ILHA FIGHT A SER REALIZADO NO DIA
12 DE SETEMBRO DE 2014 JUNTO DA QUADRA ESPORTIVA DA ESCOLA ESTAUDUAL
JUDITH SANTANA DIEGUES, NESTE MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA, ESTADO DE SÃO
PAULO.

PROCESSO: 41112014

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ILHA COMPRTDA

Contratadas:

ADÂO LUIZ MARQUES SOBRINHO.ME

Contratos:

432t2014

Valor Contratado:

R$ 49000.00

Data Assinatura:

04t09t2014

)DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

Sistema 4R EXTRATO DE CONTRATO